



WÓJT GMINY FRYSZTAK

woj. podkarpackie

ul. Ks. Wojciecha Blajera 20, 38-130 Frysztak
tel. /017/ 2777-110, 2777-126, fax /017/ 2777-920
e-mail: ug@fryszak.pl www.fryszak.pl

Gpr.605.6.2018

Frysztak, dnia 22 lutego 2019 r.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Frysztak

W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców Gminy Frysztak dotyczącymi spalania odpadów w domowych piecach i na ogniskach przypominam, iż spalanie odpadów to najgorsza, najdroższa i najbardziej szkodliwa dla zdrowia forma „zagospodarowania” odpadów. Metoda ta nie pomaga zaoszczędzić na kosztach węgla, wydajność energetyczna nieposegregowanych śmieci jest niewielka, a może stać się przyczyną bardzo poważnych i „kosztownych” kłopotów. Plastikowe odpady spalane w domowych piecach niszczą zarówno je same, jak i przewód kominowy. Temperatura spalania, która w piecach domowych wynosi zaledwie od 200 do 500 stopni C jest zbyt niska aby mogła ograniczać powstawanie szkodliwych substancji, a brak odpowiednich filtrów i innych zabezpieczeń technicznych powoduje nieograniczoną ich emisję do atmosfery. Spalanie odpadów jest główną przyczyną emisji silnie trujących gazów i pyłów, które negatywnie wpływają nie tylko na środowisko, ale przede wszystkim na zdrowie człowieka. Często dolegliwości zaczynają się od kaszlu i uczucia duszności. Szczególnie dzieci są narażone na choroby związane z układem oddechowym i obniżoną odpornością, która objawia się w formie alergii. Niekontrolowany proces spalania śmieci prowadzi do przedostania się do atmosfery związków nazywanych dioksynami i furanami które mają duży wpływ na zaburzenia hormonalne i immunologiczne, dioksyny wywołują również nowotwory i zaburzenia neurologiczne.

Należy pamiętać, że obecnie funkcjonujący system gospodarowania odpadami na terenie Gminy Frysztak nie nakłada limitów ilości oddawanych odpadów, nie warto zatem „kombinować”, tylko wszystkie wytworzone na terenie nieruchomości odpady komunalne przeznaczać do właściwego zagospodarowania.

Jednocześnie informuję, że od 1 stycznia 2019 r. pracownicy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Rzeszowie wykonują pracę 7 dni w tygodniu reagując na zgłoszenia istotnego zanieczyszczenia środowiska lub nieprawidłowości dotyczących gospodarki odpadami. Zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, kto termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny.


mgr inż. Jan Ziarnik